
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Jana	HOŘEJŠÍ

Název	práce Řízení	služeb	v	chovu	sportovních	plemen	a	výcviku	sportovní	kynologie	v
České	Republice	a	porovnání	se	světovou	konkurencí

Název	a	typ
studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Škodová	Parmová	Dagmar,	doc.	Dr.	Ing.

Oponent Ing.	Jana	Němcová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:Aktuální	téma,	pojato	velmi	široce,	částečně	na	úkor	prostoru	pro	užší	souvislosti
2.	Logická	struktura	práce	3.0
Poznámka:Předmětem	zkoumání	zejména	chov	a	sportovní	kynologie	-	bez	ekonomického
aspektu;	ostatní	služby	v	kynologii	(kromě	chovu)	a	jejich	řízení	upozaděny.	Nedostatky	v
logické	struktuře	a	návaznosti	jednotlivých	kapitol.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Cíl	práce	splněn	částečně,	rozbor	služeb	a	analýza	ekonomické	stránky	sportovní
kynologie	značně	zjednodušeny.
4.	Metodický	postup	3.0
Poznámka:Teoretická	část	v	oblasti	kynologie	zbytečně	široký	rozsah,	analýza	dat	velmi
zjednodušena.	Textovou	část	by	bylo	vhodné	doplnit	o	grafickou	a	tabulkovou	část	(v	práci
pouze	jedna	tabulka	v	kap.7.4).
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Text	nepostrádá	vlastní	názory	a	hodnocení,	ve	zdůvodněních	by	bylo	vhodné	se
odvolat	více	na	odbornou	literaturu.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:Oceňuji	pohled	autorky	z	praktické	stránky,	získané	poznatky	by	bylo	vhodné
dále	rozvinout	a	prokázat	tím	hlubší	znalost	problematiky	řízení	služeb	v	chovu	a	sportovní
kynologii.
7.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	na	střední	úrovni,	kromě	relevantních	titulů	citovány	populárně
naučné	texty	bez	uvedení	primárního	zdroje.	Chybí	literatura	z	oboru	ekonomie	a
managementu	služeb	(v	seznamu	vše	pouze	z	oboru	kynologie).
8.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	stylistické	a	formální	nedostatky	(mj.	cíl	práce	v	kap.1.1
neodpovídá	cílům	stanoveným	v	zadání	BP).	Slovosled	vět	není	všude	správně	použitý.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře



Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

viz	poznámky	u	jednotlivých	bodů
Celkově	lze	konstatovat,	že	autorka	se	v	dané	problematice	orientuje,	získané	poznatky	by	mohly
být	zpracovány	přehledněji.	Práce	zaměřena	zejména	na	problematiku	chovu	vybraných	plemen	a
kynologii	obecně,	téma	ostatních	služeb	spojených	se	sportovní	kynologií	a	jejich	řízení
zpracováno	okrajově.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Kynologii	v	ČR	zastřešuje	Českomoravská	kynologická	unie,	které	konkrétní	služby	poskytuje
svým	členským	subjektům?	Jsou	tyto	služby,	z	pohledu	zákazníka,	dostatečné?	(vlastní	názor)

Zhodnoťte	úroveň	a	dostupnost	služeb	ve	sportovní	kynologii	v	ČR	(veterinární	péče,	zázemí	pro
výcvik,	odborné	poradenství,	možnost	výběru	štěňat….)

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


